

## MCB Bank Limited Company Secretary Office

6th Floor, MCB Building, 15-Main Gulberg, Jail Road Lahore, Pakistan

**T:** +92 42 36041998-9 **E:** corporate.affairs@mcb.com.pk

PSX-100(5F)2025/09 March 06, 2025

General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir,

Sub: Newspaper Cuttings of Notice of 77th Annual General Meeting - MCB Bank Limited

This is in continuation to our letter No. PSX-100(5F)2025/06 dated March 05, 2025, on the above captioned subject.

Please find enclosed herewith newspaper cuttings in respect of "Notice of 77<sup>th</sup> Annual General Meeting" of MCB Bank Limited, published in the Daily "Business Recorder" and the Daily "Jang" (combined editions) on March 06, 2025, for your information, perusal and record.

Yours sincerely,

Muhammad Imran

SVP/ Department Head Corporate Affairs Group

Encl: As above

# BUSINESS RECORDER

Founded by M.A. Zuberi

Business Recorder, Lahore Thursday, March 6, 2025

5

## NOTICE OF 77th ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that 77th Annual General Meeting of MCB Bank Limited (the "Bank") will be held on Thursday, March 27, 2025 at 11:00 AM (PST) at Grand Ball Room-A, 4th Floor, The Nishat Hotel adjacent to Emporium Mall, Abdul Haq Road, Johar Town, Lahore with Zoom Link facility to transact the following business:

#### **Ordinary Business:**

- To confirm the minutes of Extra-Ordinary General Meeting held on July 06, 2024.
- To receive, consider and adopt the Annual Audited Un-consolidated and Consolidated Financial Statements of the Bank together with the Directors' Report and Auditors' Report thereon and the Chairman's Review Report for the year ended December 31, 2024.

The Annual Report including the Financial Statements and related reports / documents has been uploaded on website of the Bank, which can be downloaded from the following web-link and QR enabled code:

https://www.mcb.com.pk/AR2024



- To appoint Auditors of the Bank and fix their remuneration. The members are hereby notified that the Board's Audit Committee and the Board of Directors have recommended the name of retiring auditors, namely, M/s A. F. Ferguson & Co., Chartered Accountants, being eligible, for re-appointment as auditors of the Bank.
- To approve, as recommended by the Board of Directors, the payment of Final Cash Dividend @ 90% i.e., PKR 9.00 per share, having face value of PKR 10/- in addition to 270% i.e., PKR 27.00 per share Interim Cash Dividends already declared and paid, thus, total 360% i.e., PKR 36.00 per share for the year ended December 31, 2024.

posicide use. While this is a companies from exploiting the march 06, 2025 at the fails to the conserve step, it fails to the conserve step, it fails to the conserve step, and the conserve step in t

By Order of the Board, FARID AHMAD Company Secretary

#### Notes:

- Minutes of the Extra-Ordinary General Meeting held on July 06, 2024 have been kept at the registered office
  of the Bank for inspection of members, during office hours, on any working day, up to the last working day
  before the date of the Annual General meeting ("AGM"/ "Meeting"). The same shall also be available for
  inspection by the members at the AGM.
- 2. The Share Transfer Books of the Bank will remain closed from March 18, 2025 to March 27, 2025 (both days inclusive). Transfers received at office of the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank at its below mentioned address, at close of business hours on March 17, 2025 will be treated as being in time for the purpose of entitlement of Final Cash Dividend and also to attend, speak and vote at AGM of the Bank.
- 3. A member entitled to attend and vote at AGM may appoint another member as a proxy to attend and vote on his/her behalf. No person shall act as a proxy, who is not a member of the Bank. A corporate entity, being a member, may authorize through resolution of its board or other governing body, an individual to act as its representative and the individual so authorized, shall be entitled to exercise the same powers on behalf of the corporate entity which he/she represents.
- A Proxy Form, both in English and Urdu language, is being sent to the Members, along with Notice of AGM.
  The form of proxy is also available on website of the Bank i.e., www.mcb.com.pk
- 5. Proxy Form shall be duly signed and stamped and witnessed by two persons whose names, addresses, and Computerized National Identity Card ("CNIC") numbers shall be mentioned on the form. In case of corporate entity, the power of attorney or resolution of the board of directors or other governing body (if any) under which it is signed, a notarized/certified copy of the same in order to be effective together with the original proxy form duly filled-in must be received at the Company Secretary Office of the Bank located at MCB Building, 15-Main Gulberg, Jail Road, Lahore, not later than 48 hours (no account shall be taken of any part of the day that is not a working day) before the time for holding the Meeting. The nominees shall produce their original CNIC or original passport at the time of attending the meeting for identification purpose.
- If more than one instrument of proxy is deposited by a Member, all such instruments of proxy shall be rendered invalid.
- Members, whether Physical account holders or CDC/sub-account holders, who wish to attend AGM in
  person are requested to must bring their original CNIC or passport along with folio/participant's I.D. number
  and their account number in CDS for identification purposes.

- Members having physical scrip of shares are requested to immediately notify the change, if any, in their
  registered addresses and e-mails, in writing, to the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank,
  whereas, CDC Account holders are requested to contact their CDC Participant/CDC Investor Account
  Services
- 9. As per Members' Register, some of the shareholders are maintaining more than one folio. Carrying two or more different folios may be inconvenient for the shareholders to reconcile and receiving different benefits in the shape of dividends/ bonus etc. Such shareholders may send requests to the Bank's Share Registrar to merge their folios into one folio.
- Central Depository Company of Pakistan ("CDC") Accountholders will further have to follow the under mentioned guidelines, as laid down by Circular No. 01, dated January 26, 2000, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP");

#### For Attending the Meeting:

- In case of individuals, the account-holder or sub-account-holder and/or the person whose securities
  are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall
  authenticate his identity by showing his original CNIC or original passport at the time of attending
  the Meeting.
- ii. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the Meeting.

#### For Appointing of Proxies:

- In case of individuals, the account-holder or sub-account-holder and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the Proxy Form as per the above requirement.
- The Proxy Form shall be witnessed by the two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the Proxy Form.
- Attested copy of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the Proxy Form.
- iv. The proxy shall produce his/her original CNIC or passport at the time of the Meeting.
- v. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with Proxy Form of the Bank.

#### Requirements to attend the AGM through Video-Link

As per the requirements of the SECP, the Bank is providing Video-Link facility for participation in AGM. This facility is in addition to hold physical AGM at designated venue. The Members or their proxy holders who wish to attend the AGM through Video-Link are required to register themselves by providing the following information along with valid copy of CNIC (both sides)/NTN/Passport (in case of an individual) and also attested copy of board resolution/power of attorney (in case of corporate entity) through email at: <a href="mailto:corporate.affairs@mcb.com.pk">corporate.affairs@mcb.com.pk</a> of the Bank on or before March 21, 2025.

Name of Shareholder	Folio/CDC Account Number	Number of Shares Held	Mobile Number and Email Address
	Starte Selection and Action		

The Members or their proxies who are registered after necessary verification shall be provided a Video Link facility by the Bank on their email addresses. The Login facility shall remain open from the start of the AGM till its proceedings are concluded.





# نوٹس برائے 77 وال سالانہ عام اجلاس

بذر بعیروش از اعظع کیاجاتا ہے کہا مجری بی بیک لمیشز ('' بیک') کا 77 وال سالان عام اجلاس بروز جسمرات بمودخہ 2025، کو 2025، کو 11:00 ہے مجرق ( برطایق یا کستانی معیاری وقت ) بھتا م گرینڈ بال روم اے، چقتی منزل ددی نشاط ہول کمحقدائیر رئیمال ، مبدالتی روژ، جو ہرٹائون ، لا بور، میں زوم لنگ کی مہولت کے ساتھ متدرجہ ذیل کاروبار امور کی انجام وہی کے لیے منعقد کیاجا ہے گا۔

عوى اموراكاروبار:

1- موردد 06 جولائي 2024 منعقده سالاندعام اجلاس كمنش كي تقدد بي منظوري-

مالياتي گوشوار سادران معتقلة ر بوش دستاه يزات كوينك كي ويسمائث براپاوؤكرد يا كياب جنبين درجة فراد يب تك اور QR فعال كوف في اكان ووكيا جاسكتا ب



#### https://www.mcb.com.pk/AR2024

3- بینک کے آؤیٹرزی تقرری اوران کا معاوضہ طے کرنا۔ ممبران کو یہاں مطلع کیا جاتا ہے کہ بورڈی آؤٹ کیا ہورڈو آف ڈائزیکٹرزنے ریٹائز ہونے والے آؤیٹرزمیسرزا سے الف فرگون ایفز کھٹی ہور۔ بیارٹرڈا کاؤنٹنٹس کا تام تجویز کیا ہے کہ دو چیک کے آؤیٹر کے طور پردوبارہ تقرری کے لیے اٹل ایں۔

4۔ بورؤ آف وائر بکٹرزی تجویز کے مطابق ،آخری فقد منافع سقسہ کی اوائیگی 90 فیصد کے حیاب ہے 9 روپے فی شیئر جن کی فیص ویلیو 10 روپے ہے،اس کے ملاوہ 270 فیصد یعنی 27 روپے فی شیئر 31 درمیر 2024 کو تنتم شدہ سال کے لیے منظود کی دینا۔ عبوری کیش و یڈیڈز جس کا پہلے ان اعلان اورادا گئی کی جا چک ہے،اس طرح کل 360 فیصد یعنی 360روپے فی شیئر 31 درمیر 2024 کو تنتم شدہ سال کے لیے منظود کی دینا۔

> بحكم يورؤ ، -ايس ڈی -فريداحد

> > كمپئ سيريزي

2025 316

1971

: وش

1- 6 جولائی 2024 کو ہونے والے فیر معمولی اجلاس عام کے منٹس کو بینک کے رجسٹر ہ آفس میں مجبران کے معاشنے کے لیے، وقتری اوقات کے دوران، کسی مجمی کام کے دن، سالانہ جزل میلنگ ("AGM"/"اجلاس") کی تاریخ سے پہلے آخری کام کے دن تک رکھا گیاہے۔ یہ AGM میں مجبران کے معاشنہ کے لیے بھی موجود ہوتئے۔

یے رہے سے بیاری میں شرکت کرنے اور دوٹ ڈالنے کا حق حاصل ہو وہ این جگہ کی دوسرے میرکوبطور پراکی اپنی طرف سے شرکت کرنے اور دوٹ ڈالنے کے لئے مقرر کرسکتا ہے۔ کوئی بھی شخص پراکی کے طور پر کام ٹیس کرے گا، جو بینک کامپرٹیس ہوگا۔ کار پوریٹ افارہ کے میر ہونے کی صورت میں ادارہ آپنے فرز یا دیگر گوزشگ باڈی کی قرار اداد کے ذریعہ متعلقہ ادارہ کی فروکا ہے نمائندے کے طور پر تمائندگی کرنے کا اختیار دے سکتا ہے اور چاز فرور اس کار پوریٹ ادارے جس کی دونمائندگی کرریا ہود کی چگہ دی افتیارات پروٹ کا کل رکھے گا۔

4 پراکی فارم، اگریز کی اوراردودون زبانون شن، ارائین AGM کونش کرماتی میجاجاد بے۔ پراکی فارم بیک کی ویب سائٹ یعنی

6- اگركونى مبرايك سازياده راكى الشروشش في كرواتا يق راكى كاليستام الشروشش كونا قائل قول قراروياجا عا

7- ممبران چاہ فریکل اکاؤنٹ بولڈرز بول یاسی ڈی کی اسب اکاؤنٹ بولڈرز، جو ذاتی طور پر AGM میں شرکت کرنا چاہتے ہیں، ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ دو فولیوا شرکا کا آئی ڈی نمبر ادر اکاؤنٹ غیر CD8 شداور شاختی مقصد کے لئے اینااصل CN1 یا سیورٹ شرورالا کیں۔

- 8- شیئرز کی فزیکل اسکرپ رکھنے دالے ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے وصفر ڈپ اور ای میلوش اگر کوئی تید بلی ہوتو فورا تحریری طور پر ، بینک سے شیئر دھسٹرار اور ٹرانسفر ایجنٹ کو مطلح کریں۔ جبکہ بن ڈی کا کا ان شہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ دہ اپنے تا ڈی کی پارٹیسپیٹس کری ڈی کا اواز نے سرومز سے داجلگریں۔
- 9- ممبران کے جسٹر کے مطابق کھیشیز بولڈرز اپن تقسیات کے تن این اور کھتے ہیں۔ دویادو سے یاد فولیو کی موجود گی حص داران کے لیے فوائد کے حصول اور پر تال، جو کہ دایوؤیٹ ڈاپول دغیرہ کی صورت میں وصول کے جاتے ہیں، میں پر بیٹانی کا باعث ہو سکتے ہیں، بہتر بولت اور مرومز حاصل کرنے کے لئے ایسے حص داران سے درخواست ہے کہ وہ پیک درجسٹرار کو اسپیے فولیوز کو ایک می فولیو میں مم کرنے کی درخواست بھیمیں۔
- 10- سينزل د پازنري سينزل آن پاکستان (" ى د ي ي") اکاون به بولدرز کويکيور شيز ايند انجيج کميشن آف پاکستان ("ايس اي يي") که دريد 26 جنوري 2000 م کوجاري کردومر کلرنمبر 01 سينزل د يارت کن بدايات پرشل کرنامه گا: دي گن بدايات پرشل کرناموگا:

#### اجلاس عى شركت كے ليے:

- i. افراد کی صورت میں ، اکا وَت بولڈریا ذیلی اکا وَت بولڈراور کیا دو تھی جس کی سکیور شیز گروپ اکا وَت میں ہیں اوران کی رجسٹریشن کی تفصیلات CDC کے ضوابط سے مطابق اپ اور کی گئی ہیں، میٹنگ میں شرکت کے وقت اپنااصل کیمیز فرائز وقومی شاختی کار فر ("CNIC") یا جسل یا سپورٹ دکھا کر اپنی شاخت کی تصدیق کرے گا۔
- ii. کارپوریٹ ادارے کی صورت میں میٹنگ کے وقت پورڈ آف ڈائر یکفرز کی ریز ویٹن کی پاور آف اٹارٹی جس میں ناحر وضف کے نمونے کے دیچھ بول می (اگراے پہلے فراہم ندکیا گیاہو) پیش کے جاگیں گے۔ جاگیں گے۔

#### پراکسوں کی تقرری کے لیے:

- ا . افراد کی صورت میں ،اکاؤٹٹ بولڈر یاز کی اکاؤٹٹ بولڈر اوران کی رجسٹریشن کی تنسیا ت CDC کے ضوابط کے مطابق اپ اور کی بین دورج بالاشرا کط کے مطابق پراکسی فارم جمع کرا میں گے۔
  - ii پراکی فارم پردوافرادگوائی دی محجن کنام، سے اور CNIC نمبر پراکسی فارم پرورج ہوں مے۔
  - CNIC .iii كاتعديق شده كالي يالينفشرى الكان كي ياسيورث اور يراكمي ويراكمي فارم كساجه ييش كياجا عاكا
    - iv يراكى ،مينك كوفت ابنااصل CNIC ياياسيور فييش كر عاد
  - ٧. كار بوريد ادار على صورت شي، بورة آف واركيش زكاريز وليوش أيادوآف افار في نموند وعظ كساته ييك عيراكي فادم كساته وتح كراياجا عاكا-

## ویڈیولنک کے دریعے سالانہ عام اجلاس میں شرکت کی شرا تط

ایس ای کی کی شرائط کے پٹی نظر ، یک کی اے بی ایم شن شرکت کے لیے ویڈ یوانک کی بھولت مہیا کر ہا ہے۔ یہ بھولت تخصوص مقام پر شخص طور پر اے بی ایم کے افتقاد شن شامل ہونے کے ملاوہ ہے۔ وہ مجران یا ان کے پرائمی جو دیڈ یوانک کے ذریعہ اے بی ایم میں شرکت کے تواہاں ہیں ، ان کولازی طور پری این آئی کی پاسپورٹ (دوتوں اطراف) کی مؤثر کا فی ابورڈ ریز دلوش یا ور آف انارٹی کی تصدیق شدہ کا فی کے ساتھ و درج ذیل مطوعات corporate affairs@mob.com.pk ہے بدریدای میل فراہم کرکے ، 21 مارچ 2025 یا اس سے پہلے رابط کرکے ایٹا اعمراج کرانا ہوگا۔

موبال فبراوراى شل ايذريس	صعس كي تعداد	المعالى وى المادى الماد	خعمادكانام
2 集中版 - 22 共作 14 年 2 年 3 月 3 日 3 日 3 日 3 日 3 日 3 日 3 日 3 日 3 日	eo genuper no engo:	with the second	cort er

ممبران یاان کے پرانمی جوشرور کی تصدیق کے بعد جسٹرڈ ہوں انہیں بینک کے ذریعیٹر ایم کردہ رجسٹرڈ ای ٹیل ایڈ ریس پر بینک کی طرف سے دیڈ ہوئک کی میولٹ ٹر ایم کی جائے گی۔ لاگ ان کی میولٹ اے بی ایم کے تفاز سے کے کراس کی کارروائی تعمل ہونے تک محل رہے گی۔

